
KINEZIOLOŠKI F A K U L T E T SVEUČILIŠTA U Z A G R E B U 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PLAĆI, NAKNADI PLAĆE I 
DRUGIM NOVČANIM I NENOVČANIM PRIMICIMA ZAPOSLENIKA 

Zagreb, 26. veljače 2015. god. 



Na temelju članka 26. I 27. Zakona o radu (N.N. br. 93/14.), članka 63. Zakona i znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju (N.N. br. 123/03., 105/04., 174/04., 46/07., 63/11., 94/13. i 139/13.), članka 43. Statuta 
Sveučilišta u Zagrebu br. 01-723/1-2005. od 25 veljače 2005. godine i članka 56. Statuta Kineziološkog 
fakulteta, a u skladu sa Zakonom o plaćama u javnim službama (N.N. br. 27/01), Uredbom o nazivima 
radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama (N.N. br 25/13., 151/13., 9/14. i 40/14.) 
i Temeljnim kolektivnim ugovorom za službenike i namještenike u javnim službama (N.N. br. 115/10.), 
Fakultetsko vijeće Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, na prijedlog Povjerenstva za praćenje 
primjene Pravilnika o plaći i Dekanskog kolegija Fakulteta, nakon provedene javne rasprave o Prijedlogu 
izmjena i dopuna Pravilnika o plaći i drugim novčanim i nenovčanim primicima zaposlenika i po 
prethodno provedenom postupku savjetovanja s Povjerenstvom Sindikata podružnice Kineziološkog 
fakulteta, na 5.redovitoj sjednici održanoj 26.2.2015. godine, donosi 

P R A V I L N I K 

O I Z M J E N A M A I D O P U N A M A P R A V I L N I K A O PLAĆI, N A K N A D I PLAĆE I D R U G I M 
NOVČ A N I M I N E N O V Č A N I M P R I M I C I M A Z A P O S L E N I K A F A K U L T E T A 

v 

Članak 1. 

U Pravilniku o plaći, naknadi plaće i drugim novčanim i nenovčanim primicima zaposlenika 
Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, klasa: 121-12/11-0101/00001 ur.broj: 251-75-01-11-
00002 od 29.3.2011. godine (pročišćeni tekst), klasa: NP-003-05/14-02/1 ur.broj: 251-75-01-1-14-5 
od 22.12.2014. godine i klasa NP-003-05/15-02/1 ur.broj:251-75-01-l-15-4 od 6.2.2015. godine 
PRILOG V. Pravilnika mijenja se i glasi: 

..PRILOG V. 

N A Č I N IZRAČUNA DIJELA PLAĆE KOJI SE ISPLAĆUJE ZNANSTVENO-
N A S T A V N I M I N E N A S T A V N I M D J E L A T N I C I M A F A K U L T E T A IZ V L A S T I T I H 
SREDSTAVA OSTVARENIH DOPUNSKOM D J E L A T N O Š Ć U F A K U L T E T A 

(članci 45.-57. i 63. i 65. Pravilnika) 

I. 

1) Sredstva za isplatu dijela plaće koji se isplaćuje nastavnim i nenastavnim zaposlenicima 
Fakulteta iz vlastiti sredstava ostvarenih dopunskom djelatnošću Fakulteta (članak 63. 
Pravilnika) planiraju se i osiguravaju redovito svake poslovne godine financijskim planom 
Fakulteta. 

2) U okviru ukupno utvrđenog iznosa sredstava za isplatu dijela plaće koji se obračunava i 
isplaćuje zaposlenicima iz vlastitih sredstava ostvarenih dopunskom djelatnošću Fakulteta 
financijskim planom Fakulteta posebno se planiraju i osiguravaju sredstva, ovisno o broju 
znanstveno-nastavnih odnosno nenastavnih djelatnika, utvrđenom zbirnom koeficijentu 
složenosti poslova svih radnih mjesta svake od navedene dvije kategorije zaposlenika, 
ukupnom radnom stažu, ukupnom zbroju svih funkcijskih dodataka i korekcijskih 
koeficijenata unutar svake od navedene dvije kategorije zaposlenika, ukupno planiranom 



nastavnom opterećenju znanstveno-nastavnih djelatnika u pojedinoj akademskoj godini i 
drugim relevantnim pokazateljima, za obračun i isplatu stimulativnog dijela plaće: 

za znanstveno nastavne djelatnike, odnosno 
za nenastavne djelatnike Fakulteta. 

I I . 

1) Nakon što se od ukupno utvrđenog iznosa sredstava za isplatu stimulativnog dijela plaće 
znanstveno-nastavnim odnosno nenastavnim djelatnicima Fakulteta (točka 1/2) ovog 
Priloga) izdvoje potrebna sredstva za isplatu funkcijskih dodataka zaposlenika Fakulteta, 
radi očuvanja realne vrijednosti funkcijskih dodataka, utvrđenih Pravilnikom o plaći, 
Povjerenstvo za praćenje primjene Pravilnika o plaći posebnom odlukom utvrđuje redovito 
na početku svake akademske odnosno poslovne godine visinu obračunske osnovice kao i 
visinu korekcijske osnovice za izračun preostalog dijela stimulativnog dijela plaće koji se 
znanstveno-nastavnim i nenastavnim djelatnicima Fakulteta isplaćuje iz vlastitih sredstava 
ostvarenih dopunskom djelatnošću Fakulteta. 

2) Utvrđena visina obračunske osnovice i korekcijske osnovice može se tijekom godine 
mijenjati, ovisno o ukupnom raspoloživim sredstvima Poslodavca za ove namjene, s t im da 
se obračunska i korekcijska osnovica mijenjaju (umanjuju i l i uvećavaju) u istom postotku t j . 
linearno. 

I I I . 

1) Potrebna sredstva za isplatu funkcijskih dodataka zaposlenika Fakulteta koja se izdvajaju, u 
skladu sa točkom I I . ovog Priloga, iz ukupne mase planiranih sredstava za isplatu 
stimulativnog dijela plaće zaposlenika Fakulteta, utvrđuju se na mjesečnoj razini u 
apsolutnom iznosu sredstava koja su po tom osnovu isplaćena nastavnim i nenastavnim 
zaposlenicima Fakulteta i u mjesecu prosincu 2014. godine. 

2) Ukoliko u međuvremenu dođe, iz bilo kojeg razloga, do povećanja i l i smanjenja ukupne 
bruto mase sredstava osigurane financijskim planom Fakulteta za isplatu stimulativnog 
dijela plaće zaposlenika Fakulteta u istom će se postotku povećati i l i smanjiti i sredstva 
planirana za isplatu funkcijskih dodataka zaposlenika Fakulteta." 

v 

Članak 2. 

Praktični primjer izračuna dijela plaće zaposlenika Fakulteta iz sredstava ostvarenih dopunskom 
djelatnošću Fakulteta dat je u privitku ovog Priloga Pravilnika o plaći i njegov je sastavni dio. 

v 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik neposredno po njegovu usvajanju na Fakultetskom vijeću objavljuje se na intranet 
stranici Fakulteta i stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

Ovaj Pravilnih primjenjuje se na obračun dijela plaće 
vlastitih sredstava ostvarenih dopunskom djelatnošću 

Klasa: /(//>- (?C7b~0f'//f-OzJf 
Ur.broj: ^ , jf_ Qf~/- K~ 7 
Zagreb, 

rslenicima Fakulteta isplaćuje iz 
1. veljače 2015. godine. 

0 2 -03- 2015 
i Knjaz) 



PRAKTIČNI P R I M J E R 
IZRAČUNA DIJELA PLAĆE KOJI SE ISPLAĆUJE SVAKOM OD ZAPOSLENIKA FAKULTETA 

IZ VLASTITIH SREDSTAVA OSTVARENIH DOPUNSKOM DJELATNOŠĆU FAKULTETA 

1. Obračunska osnovica za izračun dijela plaće 
koji se isplaćuje zaposlenicima Fakulteta iz 
vlastitih sredstava ostvarenih dopunskom 
djelatnošću Fakulteta (članak 63. Pravilnika)': 

1.1. znanstveno-nastavni djelatnici 2.050,00 kn 
1.2. nenastavni djelatnici 2.671,20 kn 

2. Utvrđeni korekcijski koeficijent složenosti 
Poslova radnog mjesta (čl. 38. Pravilnika) % 

3. Pripadajući postotak uvećanja osnovne plaće 
po osnovi radnog staža (0,5 % po godini - članak 
37. Pravilnika) % 

4. Pripadajući položajni (funkcijski) dodatak na 
osnovnu plaću (čl. 40. Pravilnika) % 

5. Utvrđeni stimulativni dodatak na osnovnu 
plaću: 

5.1. znanstveno-nastavnog djelatnika 
po osnovi: 

planiranog izravnog opterećenja 
u nastavi u tekućoj ak.godini, 
dobivene ocjene za kvalitetu izvedene 
nastave u prethodnoj ak.godini, 
ostvarenih rezultata u znanosti u prethodne 
tri ak. godine % 

5.2. nenastavnog djelatnika za pretpostavljeni 
puni mjesečni fond sati rada i uredno, 
ažurno i kvalitetno izvršenje svih poslova 
i zadaća radnog mjesta % 

6. UKUPNO ( 1x2x3x4x5) kn 

7. Korckcijska osnovica za izračun dijela 
plaće koji se isplaćuje zaposlenicima Fakulteta 
iz vlastitih sredstava ostvarenih dopunskom 
djelatnošću Fakulteta2: 

7.1. znanstveno-nastavni djelatnici 2.015,58 kn 
7.2. nenastavni djelatnici 2.602,50 kn 

' , : Trenutno važeća visina obračunske osnovice i korekcijske osnovice za izračun dijela plaće koji se nastavnim i 
nenastavnim djelatnicima isplaćuje iz v i . sredstava ostvarenih dopunskom djelatnošću Fakulteta (čl. 63. Pravilnika) 
utvrđena u skladu s financijskim planom Fakulteta i ukupno osiguranim sredstvima za ove namjene u 2015. godini. 



8. Utvrđeni koeficijent složenosti poslova radnog 
mjesta prema Uredbi Vlade RH 

9. Pripadajući postotak uvećanja osnovne 
plaće po osnovi radnog staža % 

10. UKUPNO (7x8x9) kn 

11. IZNOS D I J E L A PLAĆE K O J I S E ISPLAĆUJE Z A P O S L E N I K U I Z V L A S T I T I H 
S R E D S T A V A F A K U L T E T A (6 - 10 + UTVRĐENI A P S O L U T N I B R U T O IZNOS 
F U N K C I J S K O G D O D A T K A Z A P O S L E N I K A I Z M J E S E C A PROSINCA 2014.GODINE 
UMANJEN ZA A P S O L U T N I B R U T O IZNOS F U N K C I J S K O G D O D A T K A I Z TOČKE 4. 

NAPOMENA: Radi izračuna i utvrđivanja točnog iznosa dijela plaće koji se isplaćuje svakom 
zaposleniku Fakulteta ponaosob iz vlastitih sredstava ostvarenih dopunskom djelatnošću Fakulteta 
svi gore navedeni postoci preračunavaju se također u pripadajuće koeficijente. 
Po usvajanju ovog Pravilnika svim zaposlenicima Fakulteta izdat će se nova rješenja o utvrđivanju 
mjesečne akontacije stimulativnog dijela plaće iz vlastitih sredstava ostvarenih dopunskog 
djelatnošću Fakulteta. 

O V O G P R I L O G A ) 3 kn 

3 Izračun dijela plaće koji sc isplaćuje iz vlastitih sredstava Fakulteta zaposlenika na radnom mjestu noćni čuvar vrši se 
prema posebnoj odluci Fakulteta. 


